2023年6月吉日
日本冷凍空調学会 2023年度年次大会 スポンサーシップ

機器展示・パネル展示・広告掲載のお願い（第2報）
公益社団法人 日本冷凍空調学会

会長 齋藤  潔
2023年度年次大会 実行委員会

委員長  田中  勝之
拝啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます．
さて，既に4月4日付け書面「日本冷凍空調学会 2023年度年次大会 スポンサーシップ機器展示・パネル

展示・広告掲載のお願い」でご連絡させて頂いておりますが，日本冷凍空調学会では毎年，学術講演会とし

て年次大会を開催しております．例年，3日間にわたりオーガナイズドセッション，ワークショップ，セミ

ナー，特別講演会などが企画され，産官学から200件程度の講演があり，500名程度の方々が参加する大きな

行事です．本年は，コロナが第5類の感染症になりましたので，全面的に対面で開催することを予定してお

ります．更に今年度は、コロナ禍以前のように，多くの参加者を迎えた会場において，皆様方のR&D活動，

技術や製品をアピールしていただく場として「機器展示」，「パネル展示」を企画いたしました．各スポン

サーシップには，広告掲載に加えて学術講演会および懇親会の参加券（1名）を含めておりますので，是非，

この機会を情報収集，交流の場としても利用していただければと考えております．また，広告のみのお申し

込みも受け付けております．ご検討のうえ，是非ともご参加くださいますようよろしくお願い申し上げま

す．
さらに，本年次大会では，若手技術者・研究者，学生を対象とした交流の場として，若手技術者交流会も

企画しています．機器展示・パネル展示・広告のすべての参加費用には若手技術者交流会への参加をご招待

いたしますので，ご用意いたします簡易的なブースで学生向けのPRの場としてもご利用いただけるものと

思います．参加申込の際には、若手技術者交流会へのご参加の有無をお伺いいたします。ご検討賜りますよ

うお願い申し上げます．
末筆になりましたが，貴社のますますのご発展をお祈りいたします．

敬具
【年次大会会期および会場】

会期：2023年9月6日(水)～8日(金)
会場：日本大学理工学部 (〒101-8308 東京都千代田区神田駿河台1-8-14)
参加人数：約500人

【行事予定】機器展示・パネル展示・広告の3コースをご用意いたします。なお、1企業様あたり、

1つのコースのみを受付いたします。
・機器展示（募集数：３ブース※先着順）

参加費用：１ブースで１２万円（税込）※複数ブースは申し込めません。
内  容：機器展示（展示ブース：幅1.8m×奥行0.9mのテーブルと後方に幅1.8mのパネル）

 ※実機運転はできません。テーブル上に部品などを置いていただくことを想定してい

ますが、テーブルを除いて床に置いていただいても構いません。その場合も幅1.8m×

奥行0.9mの範囲内としてください。）
※詳細は別紙の機器展示レイアウトと機器展示申込書をご覧ください．
講演会参加登録券１名様分（講演論文集(CD版)１部を含む）
懇親会参加券１名様分
若手技術者交流会の招待及び簡易ブースのご提供
冊子体のプログラム集へ広告紙（A5判）の掲載
※広告紙（A5判）は追加1万円（税込み）でA4判に変更できます．
電子版講演論文集へ電子広告の掲載（A4判1枚）
学会ホームページの年次大会のページでのロゴおよび電子広告の掲載

（年次大会終了時まで）

・パネル展示（募集数：10口※先着順）
参加費用：１口につき８万円（税込）
内  容：１口の内容です。複数口申込みの場合は、口数分積算されます．

パネル展示（A0サイズ１枚）
講演会参加登録券１名様分（講演論文集(CD版)１部を含む）
懇親会参加券１名様分
若手技術者交流会の招待及び簡易ブースのご提供
冊子体のプログラム集へ広告紙（A5判）の掲載
※広告紙（A5判）は追加1万円（税込み）でA4判に変更できます．
電子版講演論文集へ電子広告の掲載（A4判1枚）
学会ホームページの年次大会のページでのロゴおよび電子広告の掲載

（年次大会終了時まで）

・広告（募集数：口数に制限なし）

参加費用：１口につき６万円（税込）
内  容：冊子体のプログラム集へ広告紙（A5判）の掲載

※広告紙（A5判）は追加1万円（税込み）でA4判に変更できます．
電子版講演論文集へ電子広告の掲載（A4判1枚）

   講演会参加登録券１名様（講演論文集(CD版)１部を含む）
   懇親会参加券１名様
         若手技術者交流会の招待及び簡易ブースのご提供
   学会ホームページの年次大会のページでのロゴおよび電子広告の掲載

                          （年次大会終了時まで）
 ※冊子体のプログラム集への広告紙（A5版）の掲載及び電子版講演論文集へ電子広告の

掲載のみの場合は５万円(税込)となります．
  但し、A4版への変更は更に１万円の追加となります。尚、申込は「【広告】申込書」
 を使用し、備考欄に『プログラム集及び電子版講演論文集への広告のみ』を記載ください．

【申し込み方法】

添付「２０２３年度日本冷凍空調学会年次大会スポンサーシップ申込書※」に必要事項を記入の上、

申込書記載の返送先（Email アドレス）に返信ください．尚、申込書は、日本冷凍空調学会ホームペ

ージ「2023 年度年次大会スポンサー（https://jsrae-nenji.org/nenji2023/sponsors.html）」からもダウ
ンロードできます．
 ※申込書はスポンサーシップ各コースにより異なりますので、ご注意ください．

【問い合わせ先】

公益社団法人 日本冷凍空調学会
2023 年度年次大会 実行委員会 委員長 田中  勝之

（〒103 -0011 東京都中央区日本橋大伝馬町 13-7）
 E-mail: jsrae23@jsrae.or.jp